~—

"Wery. Determinezioni M-z mziali

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IT

GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 27 MR 2010

n 3% SETTORE 11

Data ol fo3/ 2040

Oggetto:

Costituzione definitiva risorse decentrate
finanziarie per il personale dipendente per
'anno 2009 (art. 31 e 32 del CCNL 22/01/2004)
Art. 4, comma 1, CCNL 09/95/2006.)
(Determinazione dirigenziale n. 1177 del
28/05/2009, costituzione provvisoria)

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL 2009 Jolo Ao CAP vari relativial | DENOM
personale
FUNZ SERV INTERV

GIONIERE CAPO

rd

L'anno duemiladieci il giorno ), o ﬁ (o del mese di \{AR &0, nell'ufficio del Settore 2°, il

Dirigente dott. Michele Busacca ha adotta

fondo definitivo PERSONALE 2009

to la seguente determinazione:

pag.n. | /7




VISTA la propria determinazione n.1177 del 28/05/2009 con la quale & stato costituito in via
provvisoria , previo controllo sulla compatibilita dei costi effettuato dal Collegio dei Revisori dei conti
con nota prot. 45154 del 28/05/2009, il fondo delle risorse decentrate finanziarie per il personale
dipendente per I’anno 2009 ai sensi degli artt. 3! e 32 del CCNL 22/01/2004 e dell’art. 4, comma 1,
del CCNL 09/05/2006 per I’importo complessivo di € 2.649.170,21 da “risorse stabili” ¢ da “risorse
variabili” oltre € 630.502,51 per oneri riflessi ed € 225.179,47 per IRAP;

PRESO ATTO che con il medesimo provvedimento & stata fatta riserva di apportare eventuali
modifiche alla costituzione provvisoria del fondo del personale 2009 in linea con il bilancio di
previsione 2009 nonché per effetto di incrementi previsti da disposizioni di legge o contrattuali
specifiche, oltre che a seguito della ricostruzione della consistenza dei fondi del personale dal 1999 al
2008 disposta con deliberazione di G.M. n. 169 del 07/05/2009 nell’ambito dell’incarico temporaneo
affidato dall’Ente a Societa esterna con determinazione dirigenziale n. 2949 del 18/12/2008, per il
servizio di gestione del personale ed organizzazione pubblica;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 28/05/2009 con la quale ¢ stato
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2009 e pluriennale 2009/2011;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 259 del 30/06/2009 con la quale I’Amministrazione ha
autorizzato la sottoscrizione dell’accordo decentrato stralcio del 29/06/2009 per la ripartizione e
I'utilizzo provvisorio delle risorse decentrate per il personale per ’anno 2009, gia costituite in via
provvisoria con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 1177/09;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 290 del 14/07/2009 con la quale I’ Amministrazione, sulla
base della previsione di cui alla sopra citata deliberazione consiliare n. 38/09, ha provveduto
all’incremento delle risorse decentrate “variabili” per il personale per ’anno 2009, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 15, comma 5, de! CCNL 01/04/1999 e dell’art. 31, comma 3, del CCNL
22/01/2004, per un importo di € 190.000,00 compresi oneri riflessi ed IRAP, ai fini della realizzazione
del Piano di implementazione e di miglioramento dei servizi espletati dalla Polizia municipale per
I’anno 2009;

VISTA Ia propria determinazione n. 2228 del 01/10/,2009 con la quale, previo benestare del
Collegio det Revisori espresso in data 01/10/2009, si & preso atto delle risultanze finali della
ricostruzione dei fondi disposta con la sopra citata deliberazione di G.M. n. 169/09;

VISTA la propria determinazione n. 2668 del 20/11/2009 con la quale si é provveduto, previo
nulla osta favorevole espresso dal predetto Collegio con nota prot. 91754 del 10/11/2009, alla
ricostituzione del fondo delle risorse decentrate per ’anno 2008, ai sensi del sopra citato art. 31 del
CCNL 22/01/2004 ed in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 169 del 07/05/2009, per un importo
complessivo di € 3.048.934.64 comprensivo della somma di € 159.135,00 risultanti dalle economie
degli anni precedenti, di cui € 2.022.852,42 da “risorse stabili” ed € 866.946,72 da “risorse variabili”;

RILEVATO che dal suddetto provvedimento risulta una somma di € 103.318,02 in quanto non
utilizzata e non attribuita con riferimento alle finalita dell’esercizio finanziario 2008;

fondo definitivo PERSONALE 2009 ' pag.n.2/7



RILEVATQO, altresi, che dalla verifica a consuntivo dell’esercizio finanziario relativo all’anno
2008 risultano le seguenti ulteriori somme non utilizzate:

¢ Fondo regionale art. 16 L.r. n. 41/96 : €22.418,75
¢ Piani di specifici di lavoro: € 264, 00
¢ Economie derivanti dalla produttivita: € 4.005, 8%

RITENUTO, pertanto, che per I'anno 2008 il totale delle somme non utilizzate sopra descritie
ammonta a complessivi € 130.006, 62;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, det CCNL 0 1/04/1999, tale importo, costituito
da somme non utilizzate o non attribuite con riferimento alle finalitd del corrispondente esercizio
finanziario 2008, viene portato in aumento delle “risorse variabili” dell’anno successivo 2009 per un
importo di € 70.295,61 ed in quanto ad € 59.711,0! in aumento delle “risorse variabilj” dell’esercizio
finanziario 2010, cid in quanto I'esercizio finanziario chiuso al 31/12/2009 non consente spese

aggiuntive;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla costituzione definitiva delle risorse di cui in oggetto
per I'anno 2009, nel rispetto delle disposizioni contrattuali vigenti e secondo la metodologia di calcolo
riportata nell’allegato prospetto contabile che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, gia utilizzata in sede di ricostruzione dei fondj dal 1999 al 2008, congiuntamente
sottoscritto con il Dirigente del Settore Gestione Servizi finanziari e contabili;

PRESO ATTO che, rispetto alle risorse decentrate calcolate in via provvisoria per I’anno 2009
con la sopra citata determinazione n.1177 del 28/05/2009, i quadro complessivo di calcolo delle risorse
definitive per il medesimo anno, per effetto della revisione dei fondi 1999-2008 sopra descritta,
contiene le seguenti variazioni e modifiche con Iindicazione della causale a fianco indicata:

Quadro Risorse certe, stabili e continue — art, 31 comma 2, CCNL 22/01/2004
- At |5, commal, lett. a) CCNL |[.4.1999: importo variato da € 1.065.194, 00 a € 1.037.524,56
- Art. 4, comma 2, CCNL 5.10.2001: importo variato da € 202.694,94 a € 92.864,74. Si chiarisce
che a seguito della ricostruzione dei fondi 1999-2008 P'importo della R.|.A. riportato in €
202.694,94 & stato ricalcolato in € 82.989,18 per il fondo anno 2008, cui va aggiunta la R.1.A
del personale cessati nel 2008 pari ad € 9.875,46, per un totale di € 92.864,74.
- Ar. 8, comma 2, CCNL 11.4.2008: viene riportato I’i

incremento di € 88.839,59 pari all’j mporto
del fondo anno 2008, non previsto nella costituzione provvisoria;

- Dichiarazione congiunta n. 14 CCNL 22/01/2004: viene riportata Pintegrazione di € 6.510,40
relativa agli aumenti contrattuali per il personale beneficiario delle Progressioni Economiche
Orizzontali, derivanti dal CCNL 31.07.2009;

Quadro Risorse eventuali e variabili — art. 31, comma 3, CCNL 22/01/2004

- Art. 15, comma |, lett.e) CCNL 1.4.1999: nessun importo viene riportato per effetto dellart. 73,
comma 2, del D.L. n. 112/08 conv. dalla L. n. 133/08, in vigore dal 25/06/2008, in base al quale
la quota del 20% dei risparmi di spesa derivanti da part-time non conflujsce piu nel fondo delle
risorse decentrate del personale.

fondo definitivo PERSONALE 2009 pag.n.3/7



- Art. 15, comma 1, lett. k) CCNL 1.4.1999: I'importo viene variato da € 487.123.99 a €

$91.423, 99 per effetto delle seguenti disposizioni di legge che finalizzano alla incentivazione

di prestazioni o di risultati del personale: .

Fondo regionale art. 16 L.r. n. 41/96 : € 137.357,50

Incentivo progettazione interna Cap. 2501.4: € 271.000,00

Compensi dipendenti Settore Avvocatura D.P.R. n. 268/87 art. 69, ¢.2, Cap. 1040.3:€ 30.000,00

Incentivo consulenza appalti Cap. 1330 : € 17.300,00

Incentivo personale Servizi demografici. art. 2, c.11, legge n. 244/07: € 5.766,49

Incentivo derivante da contributi dell'utenza per celebrazione matrimoni civili celebrati al

Castello di Donnafugata. Art. 43, comma 4, della Legge n. 449 del 27/12/1997. € 20.0640,00

 Incentivo pari al 5% sulle somme riscosse a titolo di accertamento e liquidazione ICl. Art. 18
Regolamento ICL. Cap. 1335 : € 10.000,00

® & & » o @

- Art. 15, comma 5, CCNL 1.4.1999 attivazione di nuovi servizi o processi di riorganizzazione} :
incremento di € 143.614,08 oltre oneri riflessi ed IRAP (totale € 190.000,00) per etfetto della
delib.G.M. n. 290 del 14/07/2009, finalizzato al “Piano di implementazione e di miglioramento
dei servizi espletati dalla polizia municipale. Anno 2009™;

CONSIDERATO che la costituzione definitiva delle risorse di cui al presente provvedimento
non comporta alcuna spesa aggiuntiva sull’esercizio finanziario 2009;

RILEVATO, in particolare, che :
- nelle risorse come sopra calcolate non confluiscono quelle relative alle prestazioni di lavoro
straordinario relative all’anno 2009, per le quali & prevista una gestione separata prevista dall’art.
14 del CCNL 1/4/1999;

- la costituzione delle risorse in oggetto non costituisce materia di contrattazione decentrata;

- copia del presente provvedimento sara trasmesso alle rappresentanze sindacali per la “informazione
successiva” , ai sensi dell’art. 7, comma I, del CCNL 1/4/1999;

- alla ripartizione ed all’utilizzo in via definitiva di dette risorse si provvedera mediante stipula di
apposito contratto collettivo decentrato integrativo a livello di Ente, ai sensi dell’art. |7 del citato
CCNL 1/4/1999;

RICHIAMATO Part. 71, comma 1, del Decreto Legge 25/06/2008 n. 112 convertito dalla
Legge 06/08/2008 n. 133, relativo al regime delle assenze per malattia dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, il quale dispone, tra I’altro, che “| risparmi derivanti dall’applicazione del presente
comma ...(omissis).. concorrono per gli enti diversi dalle amministrazioni statali al miglioramento dei
saldi di bilancio. Tali somme non possono essere utilizzate per incrementare i fondi per la
contrattazione integrativa” ;

RICHIAMATO, altresi, ai fini del divieto di cui al superiore incremento, il comma 5 del
medesimo art. 71 del citato D.L. 0. 112/08 come convertito nella Legge n, 133/08, in vigore fino al
30 giugno 2009 per effetto della sua abrogazione disposta dall’art. 17, comma 23, lett. d) del Decreto
Legge 01/07/2009 n. 78 convertito dalla Legge 03/08/2009 n. 102, concemente le assenze effettuate
successivamente alla data di entrata in vigore dello stesso D.L. n. 78/09 (1 luglio 2009);

fondo definitivo PERSONALE 2009 pag.n. 4/7



RITENUTO, pertanto, che per effetto del doppio regime del superiore comma 5 dell'art. 71 de!
citato D.L. n.112/08, fino alla data di vigenza della norma, cio¢ fino al 30/06/2009, i risparmi in
applicazione della medesima disposizione, devono affluire al bilancio dell’Ente ¢ non possono essere
destinati alla contrattazione decentrata, mentre dalla data di entrata in vigore del D.L. n. 78/09 come
convertito dalla Legge n. 102/09, viene escluso qualsiasi automatismo tra presenza e assenza in servizio
per giustificare I'erogazione della produttivita al personale dell’Ente;

RICHIAMATE, in tal senso, le disposizioni del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi modificate per effetto dell’entrata in vigore del citato D.L. n. 78/09 e relativa Legge di
conversione n. 102/09, giusta deliberazione dl G.M. n. 382 del 16/10/2009 in materia di trattamento
cconomico delle assenze per malattia del personale non dirigente, dirigente, del Segretario Generale e |
del Direttore Generale;

PRESO ATTO del controllo sulla compatibilita dei costi effettuato dal Collegio dei Revisori
dei conti con nota prot. 20494 del 04/03/2010;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita
contabile, nonché I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente Ragioniere Capo;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli UfTici e dei Servizi,
al quale si rinvia;

VISTO l'art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) di approvare per I’anno 2009, in applicazione degli artt. 31 e 32 del CCNL 22/01/2004,
dell’art. 4, comma 1, del CCNL 09/05/2006, per il personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali, la costituzione definitiva delle “risorse decentrate” del personale dipendente
per un importo complessivo di € 2.938.784,98 di cui € 2.039.238,38 da “risorse stabili” ed
€ 899.546,60 da “risorse variabili” oltre € 699.430,83 per oneri riflessi ed € 249.796,72 per
IRAP, come da allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2} di dare atto che, per come specificato in premessa, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del CCNL
01/04/1999, I'importo di € 130.006,62, costituito da somme non utilizzate o non attribuite con
riferimento alle finalitd del corrispondente esercizio finanziario 2008, viene portato in aumento
delle “risorse variabili” dell’anno 2009 per un importo di € 70.295.61 ed in quanto ad €
39.711.01 in aumento delle “risorse variabili” dell’esercizio finanziario 2010;

tondo definitivo PERSONALE 2009 pag.n.5/7



3) dirinviare alla contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di Ente la definizione dei
criteri di ripartizione e di utilizzo delle predette risorse come sopra costituite per 1’anno 2009, ai
sensi dell’art. 17 del CCNL 1/4/1999; A

4) di dare atto della disciplina del doppio regime delle assenze per malattia previsto dalle
disposizioni di legge in premessa citate, che ai sensi dell’art. 71, comma 6, del D.L. n. 112/08
convertito dalla Legge n. 133/08, costituiscono norme non derogabili dai contratti o accordi
collettivi;

5) di trasmettere copia del presente provvedimento alle rappresentanze sindacali per la
informazione successiva ai sensi dell’art. 7, comma |, del predetto CCNL 1/4/1999;

6) di dare atto che la spesa complessivadi € 3 J{K 01 3', $3 graverd sui capitoli del |
bilancio 2009 relativi al personale dipendente.

7} disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile dell’ Ufficio Intemet per la
pubblicazione sul sito web dell'Ente al link “Pubblicazione atti contrattazione decentrata
integrativa personale non dirigente e dirigente”.

PARTE INTEGRANTE:
- prospetto costituzione risorse
- nota Collegio dei Revisori. -

IL DIRIGENTE D ETTORE 2°
DR. M1 USACCA

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari;
Collegio Revisori; Ufficio Internet.

IL DIRIGENT L SETTORE 2°
DR. MIC USACCA

H et re Goslhac

Rapusa, i

fondo definitivo PERSONALE 2009 pag.n.6/7



PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE SERVIZI CONTABIL]I E FINANZIARI .

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa gj/0§/w00

IL RESPONSABEE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, ¢ di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

Ragusa 75 MAR L)

IL. MESSO COMUNALE
BSNOTIE RE'
{Salonid ;4nreqin}/

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal 2.5 MAR—2010 al
Ragusa I APR 2518

IL MESSO COMUNALE

fondo definitivo PERSONALE 2009 pag.n. 7/7



.~ . w’ 2 ’T—:Q.CC_‘O\ Te,

Prot. n. 11 del 4.3.2010
Collegio dei Revisori
Comune di Ragusa

eV, 2044k

AL S . Al Responsabile del Settore Il - GESTIONE

E SVILUPPO RISORSE UMANE
Dr. Michele Busacca

E p.c. Al Responsabile del Settore Iil —
Gestione Servizi Contabili e Finanziari
Dott.ssa Cettina Pagato

Oggetto: parere sulla proposta di costituzione definitiva risorse decentrate
finanziarie per il personale dipendente per 'anno 2009 (art. 31 e 32 del
CCNL 22/1/1894. Art. 4, comma 1, CCNL 9.5/2006). (Determinazione
dirigenziale n. 1177 del 28.5.2009, costituzione provvisoria)

Con ia presente si trasmettono gli atti in oggetto.

Ragusa, i 4.3.2010
Il Presidente del Collegio dei Revisori

S



Prot. n. 11 del 4.3.2010
Collegio dei Revisori
Comune di Ragusa

Al Responsabile del Settore Il — GESTIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE
Dr. Michele Busacca

E p.c. Al Responsabile del Settore 1lI -
Gestione Servizi Contabili e Finanziari
Dott.ssa Cettina Pagoto

Oggetto: parere sulla proposta di costituzione definitiva risorse decentrate
finanziarie per il personale dipendente per I'anno 2009 (art. 31 e 32 del
CCNL 22/1/1994. Art. 4, comma 1, CCNL 9.5/2006). (Determinazione
dirigenziale n. 1177 del 28.5.2009, costituzione provvisoria)

I sottoscritti revisori dei conti del Comune di Ragusa,

> vista la proposta Determina del dirigente del Settore 11, dott. Michele Busacca,
avente ad oggetto la costituzione definitiva risorse decentrate finanziarie per il
personale dipendente per 'anno 2009 (art. 31 e 32 del CCNL 22/1/1994. Art. 4,
comma 1, CCNL 9.5/2006). (Detemminazione dirigenziale n. 1177 del
28.5.2009, costituzione provvisoria)

» visto il parere favorevole espresso dal Responsabile det Settore Il - Gestione
Servizi Finanziari e contabili in ordine alla regolarita contabite:

» viste la nostra prot. n. 5 del 12.2.2010;

> vista la nota prot. 15805 del 19.2.2010 de! Responsabile Settore Il — Gestione
e OSviluppo Risorse umane, ad integrazione della nota prot. 1685
dell'11/1/2010;

considerato

che la somma prevista per la costituzione definitiva delle “risorse decentrate” del

personaie dipendente, oftre oneri riflessi ed IRAP, non supera quella gia

impegnata nel Bilancio 2009,

esprimono parere favorevole all’adozione della Determina cosi come formulata

nella proposta su riferita.

Ragusa, It 4 marzo 2010




W S Toccale

}):-.,—z,‘ 1+ [P

3
AN b oy vy

T T

FONDO 2009 |\ 515 5203200

Risorse certe, stabili & continue - art. 31, comma 2, CCNL 22/01/2004 T
CONL RIFERIMENT!

Art. |Com.| Lett.

DESCRIZIONE NOTE 2009

fondo lettera b) L 2247230
fondo lettera ¢) 144.199,65 |
importi dei fondi di cui alfart, 31, ¢ 2, lettere b), c), d) ed &) del CCNL fondo lettera d) 149.866,24
Bmglio1995.prwistlp«rm1998acosutulﬂhbmaaﬂapreddta ifondo lettera e) _ 48364813
disciplina contrattuale, comprensivi anche deile svertuall economie

15| 1 | a |previste dalfart. 1, c 57 e seguenti della L. 662796, nonché ta quota |1 2oazione VUL ]
parte delle risorse di cui alla lettera a) detio stesso articolo 31 cormma part time (70%) 2.367,88 |
2 gia destinste al personale delle ex qualifiche 7 & 8 che risutti lsv.straord. Pos.org. 34950 36
incaricato delle funzioni deifansa delle posizioni organtzzative

CCNL 1.4.1999

TOTALE € 1.037.524,86

mmmmeammmnmm(msz
CONLT41999) 15 | 1 | b 150N 677795 e art.3 CONL 1677/96)

maggiumwedmnateaaahrbmmmnm(an.ﬁ
CONLT.41999) 15 | 1 1 © |oCNL 67195 e art 3 CONL 1677796

| risparmi derivanti dalla appilcazione della disciplina delfarticolo 2,
CCNL1.41898| 15| 1 | 3, del D.Jgs, 291603

Finsiems dedle risorse gia destinate, per Fanno 1958, al pagamento del
livelio economico differenziato al personale in servizio, nella

misura comiapondente alle parcentuali praviste dal CCNL dei 16 luglio
CCNL1.41999} 15| 1 9 1906

250.482,00

fivello economico differenziato al personale A T A, (VALORE NEGATIVO)

coiresponsions '
CONL1.4.1999| 15 | 1 | p [f0r3e destinste aks della indennita di Lire

1.500.000 di cui alfart. 37, comma 4, del CCNL det 6 luglio 1995 30.213,00

un importo dello 0,62% del monde salari dei’anno 1997, esciusa la

CCNL 1.4.1993 15 ’ ( quotardauvauﬂadiﬂgerm,m#sponduﬁedrimmnto, in mistra
o pari ai tasei programmati dinflazione, del tratiamente economico

BCCeas0ri0 con decomenza dal 31 dicembre 1999

monte salari 1997 euro 8225200

Inmodiuﬁivnzionedlnwviuwiziodiprmsldiﬂa‘ganizzazbm
finalizzati ad un accreacimanto di qued esistenti, cha comungue
comporting un incremanto stabile delle dotazioni organiche, gli

entl, nellambito deila programmazione annuale a triennale dei
CCNL1.41999) 15 | 5 fabbiaogm.vaﬁﬁanoanciwfenﬂﬂdeﬂerﬁaomamcemrbper
sostenere t mapgion oneri del trattamento economico accessorio del
personaie da implegare nelle nuove attivitd & ne individuanc la relativa
copertura nelfambito delle capacita di bilancio

Limitatamante alfanno 2000, in difetto di stiputazione delfaccordo di
cui alfart. 16 nel termine v previsto, gii enti, diversi da quedi di cui al
CCNL precedents comma & che si trovino nelie condizioni praviste nelf'art,
14.9.2000 481 3 18, comma 1, det CCNL 2000 possono destinare alle finaifta di cui al monte salari 1999: euro
- medesimo art. 16 risorse aggiuntive nel imite massimo del 2% del
Maaaladdfernoaﬂgge,aaclusahqmmmtaaldkmwal

netto dei contributi a carico degli enti

CCNL Gli enti, a decorrere dali'anno 2001, incrementana e risorse del fondo
5.10.2001 4 i diwiail'art.15deJCCNLdall‘1.4.1999diunirnportopaﬁaln,‘l%del mornte salari 1999: suro 154.149.00
o mﬂeuhﬂdaﬂ'annotm.eacamlaqmrehﬁvaalladhgem.

Le risorss sono integrate dailimporto annuo deila retribuzione

CCHNL 4 > individuale di anzianita e degli assagni ad personam in godimento
5.10.2001 da parte del peraonale comuingue ceasato dal servizio a far data dal
1° gennaio 2000.

Fino alla attuazione della disciplina deflart 5, sono confermate ke
risorse aggiuntive che gli enti, entro la data di sottoscrizione

CCNL 4 5 dell'lpotesi di accordo relativa al presente rinnovo contratiuale,
$.10.2001 abblano previsto nel bilancio dello stesso esercizio finanziario a
conferma di quelle individuate nelfanne 2000 ai sensi dell'art. 48
CCNL del 140472000

risorse decentrate previste da art. 31, c. 2, sonc incrementate
32] 1 dalfanno 2003 di importo peri a 0,62 % monte salari eaciusa monte salari 2001: euro 70.244,00
dirgenza, riferfto anno 2001. , o~ ;

e~ (T

92.864,74

monte salari 1999; suro

CCNL
22.1.2004




CCNL
22.1.2004

Gli enti incrementano uiteriorments le risorse decentrate indicate al
punto precedarite e con decomenza dalfanno 2003 con un importo
comispondente allo 0,50% del monte salari dell'anno 2001 esclusa
la quota redativa alla dirigenza

monte salan 2001 euro

56.848,00

CCNL 1.4.189%

141 4

A decormere dal 31/12/1999 je riscrse destinate nel medesimo anno al
pegamento del compensi per prestazioni di lavoro straordinario
sono ridotte nella misura del 3% i risparmi dervanti

dalfapplicazione dei presente comma confiuiscona nefle risorse di cui
alfart. 15

fondo storico straordinario

Buro

3.118,00

CCNL
5.10.2001

GH £nth, nei #imiti consentti dalla effettiva capacta di bilancio, con
particolare riferimento allart, 89, ¢.5, de! TUEL n.267/2000 per quelli
destinatari di tall disposizioni, possono incrsmentare le risorse
deifart.15 del CCNL 1.4.1999 qualora risullino in possesso aimeno
wwmwmmmemmUemlmn
indicatori di efficacia di cul al comma S, entrambl gsfiniti in via
preventiva in sede di contatiazione decentrats irtegrativa

CCNL
22.1.2004

217

Le risorse sono integrate di un ulleriore 0,20% del mote aalari
deifanno 2001 |, esclusa la quots riferita alia dingenza, ed & destianta
8l finanziamento deile alte profeasionalita

monte galari 2001: euro

CCNL 9.5.2008

incremento risorse pari al 0,5% monte salari 2003 (se spesa
personale <33% entrate correnti) dal 1-1-2006

monte salari 2003:; euro

56.459,00

CCNL
11.4.2008

increnwﬂorinorupaﬁalﬂ.ﬂmrﬂunl&ﬂ?ﬂﬂﬁadocormda!m
12-2007 e a valere per 'anno 2008 (se rispettato Patto di stabiita
interno ed Il rapporto tra spese dei personale ed entrate corment| sia
non supenors al 39%)

monte salari 2005: euro

56.839,50

Dichiarazione congiurta n_ 14
CCNL 22/01/2004

ccnt 5.10.2001

30.174.73

integrazions per aumenti contrattuali personale beneficiario  di

ccnl 22.1.2004

32.569 88

progressione orizzontale

ccni 5.5.2006

27.362.08

cenl 11.4.2008

19.626,40

cenl 31.07.2009

6.510,40

TOTALE FONDO CONSOLIDATO

€2.030.238,38

Risorse eventuati e variabili - art. 31= comma 3, CCNL 22/01/2004

CCNL

RIFER

Art, {Com,|

DESCRIZIONE

2009

CCNL 1.4.1999

154 1

introfti derivant! dalfapplicazione deif art.43 della legge 449/1897 con

particolare riferimento a contratti di sponsorizzazione, etc.

CCNL 1.4.19092

15 14

amwmamnmmmmwom
lavorodatmpophsmatempoparzhte{?ﬂ%)aimaleneilimm
delrart. 1, comma 57 e ssguenti delia L. 662/1996 e succesaive
integrazioni e modificazion:

CCNL 1.4.1999

18] 1

hmmmmmmmmmh
mmmmmmawowmmwwmb(m.m
108/94)

491423 99

CCNL 1.4.1999

15 ¢

eventuall rispanmi derivardl dalfapplicazione della discipling deto
straordinario di cyi alfart 14

fondo storico straordinatio;

eurg

CCNL 1.4.193¢9

1§ 2

in sade di contrattazions decentrata integrativa, ove nel bilancio
Mrmemmmmhﬂnmdﬁdspm,bp&rﬁvedﬂcam
Fevertuaiita defliregrazione, a decorrere dal 1* aprile 1993, delle
rbmeowmmchacﬁaﬁ&lcowmtsinoadmmponomm
corriapondents alf1,2% su base annua del monte satari dell'anno
1997, esciusa la quota retativa alla dirigenza

monte satari 1897 suro

169.813,00

CCNL 1.4.1899

1571 &8

Iy caso di attivazione di nuovl servizi o di processi di
rlorganizzazione finalizzati 2d un accrescimants di quells esistent, aj
quall sia correlato un aumento delle prestazioni del personale in
servizio cul non possa fars! fronte aftraverso ta razionalizzazions detle
sintture e/o defle risorse finanziarie disponibili o che comunque
Somporting un incremento stabila delle dotazioni organiche, gli enti,
nelfambito della programmazione de! fabbisogni, valllanc anche
rmammmwhwmeinmbﬁmdﬁ
trattamento economico accessorio del personaie e ne individuano Ia
refativa copertura nelfambito delle capacta di bitancio

143.614,00

CCNL
140972000

Compensi massi notificator

4.400,00

CCNL 8.5.2006

#ncremorisorsaparialo.?%nuuesaladmmespesa
personale <25% entrate cormenti) solo per lanno 2006

monte salari 2003: suro

V4

e,



CCNL
11.4.2008

incremanto risorse fino ad un massimo dello 0,3% monte satari 2008
a decorrera dal 31-12—20079avahereperranm2008(sarispdtato
Paﬂodlstabdlltﬁirﬂmedilmppoﬁotraspesadelpemieed
entratacmref\ilalawmeaou‘ams%adlmﬁj

monte satarl 2005 euro

JOTALE RISORSE VARIABIL!

€ 820.260,99

CCNL 1/4/1989 Economie anno precedente

art 17 c.Scenl 1.4.1999

€ 70.295 61

TOTALE RISORSE VARIABILI

€ 869.648,60

Prospetto

note

RIASSEGNAZION] COMPLESSIVE

TOTALE FONDO 2009

€2.938.784,98

(L DiIRGe@e Sfemone
GEINOVE S CowrdBin
= FUMWUA

(ks

R QfoT@)

Jo (GedF T 9&&
CETTOME & SVi PP RULARSe

VRS

(Al - Buswcont |



